
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 125/RE DEL 12 OTTOBRE 2021

Pratica n. 256/RE del 11/10/2021 

STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENRALE -STAFF SISTEMI INFORMATIVI, SIARL, SIT 
CODICE 
CRAM DG.000.02.11 Ob.Funz.:    

B01GEN CIG: Z33336603B CUP: 
F89J21021820002 

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, della fornitura 
di n. 12 dispositivi mobili da assegnare alle sedi dell’Agenzia per la verifica della 
certificazione verde. Determinazione a contrarre. 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE X 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
 (Francesca Rossi)

RESPONSABILE P.O. 
(Francesca Rossi) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott. Agr. Fabio Genchi)

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Francesca Rossi) 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

Il Direttore Generale 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  125/RE        DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 12/10/2021 

2021 U 2.02.01.07.002 2.028,00.= 2021 Vedi Allegato



 

2 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 125/RE DEL 12 OTTOBRE 2021 
 

 
 
OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, della 

fornitura di n. 12 dispositivi mobili da assegnare alle sedi dell’Agenzia per 
la verifica della certificazione verde. Determinazione a contrarre. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-
2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione 
n. 1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 



 

3 
 

 

VISTE le Deliberazioni del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, 12 Maggio 2021, n. 28, 16 
Luglio 2021, n. 52, n. 64 del 30 Luglio 2021, con le quali sono state apportate, 
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, 
rispettivamente la variazione n. 2, che contiene, anche, le variazioni 
conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale 
vincolato), la variazione n. 4, la variazione n. 5 e la variazione n. 6 al “Bilancio 
di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Luglio 2021, n. 65, con la quale è stato adottato lo 
schema riassuntivo di cui all’Allegato A) DGR235/2021 – Bilancio di previsione 
2021-2023 – Adozione variazione n. 6 – Assestamento generale di bilancio; 

VISTA la Deliberazione del CdA 23 Settembre 2021, n. 18-RE, con la quale è stata 
apportata, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 
2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, 
rispettivamente, la variazione n. 7 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo 
d’impegno di spesa; 

ACQUISITI dall’ANAC il codice CIG n. Z33336603B e dal CIPE il codice CUP n. 
F89J21021820002; 

VISTO IL Decreto- 21 settembre 2021 “Misure urgenti per assicurare lo svolgimento in 
sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante l'estensione dell'ambito 
applicativo della certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di 
screening”, che prevede l’obbligo per i pubblici dipendenti di esibire la 
certificazione verde per lo svolgimento dell’attività lavorativa presso la sede di 
lavoro; 

ATTESO che il comma 5 dell’articolo 1 del medesimo sopra citato D.L. 127/2021 indica 
che i datori di lavoro “definiscono, entro il 15 ottobre 2021, le modalità operative 
per l'organizzazione delle verifiche”, anche a campione; 

RITENUTO necessario dotare le sedi di lavoro dei dipendenti dell’Agenzia, di un 
dispositivo mobile ad uso dell’incaricato alla verifica della certificazione verde; 

CONSIDERATO che il referente della società fornitrice della Convenzione Consip 
“Telefonia mobile 8” ha comunicato che per la consegna dell’attrezzatura 
richiesta, sono previsti circa 20 giorni dall’ordine, ovvero oltre la data del 15 
ottobre; 

VISTA l’offerta del 11/10/2021, protocollo di entrata Arsial n. 1616-RE del 11/10/2021, 
presentata dalla soc. Pantel s.r.l, con sede in Roma, Via Trionfale 7207 PI 
04616931004, con la quale propone n. 12 dispositivi mobili Samsung Galaxy A12 
al prezzo di € 1.662,30 oltre IVA al 22% per € 365,70, per un totale complessivo 
di € 2.028,00, IVA compresa; 

 

 

 



 

4 
 

 

CONSIDERATO che, terminato lo stato di emergenza, presumibilmente verrà meno 
l’obbligo di verificare il possesso della certificazione verde per l’accesso alle sedi 
di lavoro dell’Agenzia; 

ATTESO che, terminata la finalità della verifica della certificazione verde, è possibile 
riutilizzare gli apparati acquisiti, anche quali postazioni di lavoro per lo 
svolgimento delle attività lavorative in Smart Working, mediante la 
riassegnazione degli stessi ai Dirigenti o ai dipendenti dell’Agenzia che saranno 
individuati dall’Amministrazione; 

RAVVISATA la necessità di acquisire quanto prima il numero necessario di dispositivi, 
affinché sia possibile, nei termini previsti dalle disposizioni normative, adempiere 
all’obbligo di verifica del possesso della certificazione verde per l’accesso ai locali 
dell’Agenzia, affidando alla soc. PANTEL s.r.l. la fornitura di n. 12 dispositivi 
mobili Samsung Galaxy A12-64GB, al costo complessivo di € 2.028,00, IVA 
compresa; 

PRESO ATTO che non risultano precedenti forniture affidate alla soc. Pantel s.r.l.; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato dal comma 
130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che obbliga le pubbliche 
amministrazioni a fare ricorso al Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

CONSIDERATO che l’importo necessario per l’acquisizione della fornitura di cui trattasi 
non supera il valore della che obbliga l’Amministrazione di ricorrere al MEPA, di 
cui al sopra citato art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e 
s.m.i.; 

VISTO  l’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. (“Contratti sotto soglia”); 

SU PROPOSTA e istruttoria del Responsabile della P.O. Sviluppo e Manutenzione 
Sistemi Informativi; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI AFFIDARE alla soc. Pantel s.r.l., con sede in via Trionfale 7207, 00135 Roma, 
P.IVA 04616931004, la fornitura di n. 12 apparati Samsung Galaxy A12- 64GB, al 
prezzo di € di € 1.662,30 oltre IVA al 22% per € 365,70, per un totale complessivo di € 
2.028,00, IVA compresa, come da preventivo del 11/10/2021, prot. Arsial n. 1616-RE 
del 11/10/2021. 

DI IMPEGNARE a favore della soc. Pantel s.r.l., l’importo di € 2.028,00, sul 
capitolo di uscita 2.02.01.07.002 “Postazioni di lavoro”, della gestione competenza del 
bilancio di previsione 2021, che reca la necessaria disponibilità. 

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento la d.ssa Francesca Rossi, titolare 
della P.O. “Sviluppo e Manutenzione Sistemi informativi”. 

 



 

5 
 

 

 

DI COMUNICARE alla società affidataria, a cura del Responsabile del 
Procedimento, l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il 
riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a  pena 
rifiuto della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo 
"RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per 
facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente. 

 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs 33/2013 37 2  x   x  

D.lgs 33/2013 23 1   x  x  

 

 

 

 

 

 



PANTEL S.R.L.
VIA TRIONFALE 7207

00135 ROMA RM
Codice fiscale  04616931004  -  Partita IVA  04616931004

Iscritta presso il registro delle Imprese con il n°  04616931004

PREVENTIVO
Data

11/10/2021

Numero

2

Pagina

1

Luogo di destinazione Destinatario

Spettabile 

AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO E L'INNOVAZIONE DELL'AGRIC 

VIA R. LANCIANI 38 

00162 ROMA RM 

 

Cod. cliente

AGREGSVI

Valuta

EUR

P.Iva

04838391003

Codice fiscale

04838391003

Codice Descrizione UM Q.tà Prezzo unit. Sconto Importo IVA

Codice IVA Descrizione Imponibile Aliquota Imposta

I22  IVA 22%  1.662,30  22,00%  365,70 

Dettaglio importi

Spese di incasso

0,00

Bolli

0,00

Merci e servizi

1.662,30

Totale imposta

365,70

Totale imponibile

1.662,30

Spese anticipate

0,00

Altre spese

0,00

Spese di trasporto

0,00

Totale documento

2.028,00

N° colli

0

Peso Kg.

0,00

Sconti

0,00

Acconti

0,00

Ritenuta Totale da pagare

2.028,00

SAMSUNG GALAXY A12 64GB PZ  12,00 169,00 2.028,00 I22

Cond. di pagamento

Bonifico bancario Rimessa diretta

Banca d'appoggio

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. - CIN Q
ABI 01030 CAB 03233 C/c 000063134223

Banca domiciliataria

IBAN: IT97Q0103003233000063134223 SWIFT:



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2021

PRAT.256RE-Affidamento ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, della fornitura di n. 12 dispositivi mobili da assegnare alle sedi
dell'Agenzia per la verifica della certificazione verde

DETERMINA DIRETTORIALEOrgano:
Testo:

Delibera nr. 10000256 - Anno 2021 - del 12/10/2021

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.000.02.11 Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2.02.01.07.002Capitolo Postazioni di lavoro

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
834.1 00,820.212/10/2021 PRAT.256RE-Affidamento ai sensi dell'art.

36, c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, della
fornitura di n. 12 dispositivi mobili da
assegnare alle sedi dell'Agenzia per la
verifica della certificazione verde

PANTEL SRL 00,0 00,820.200,820.2 00,0

2.028,00Totali Delibera nr. 10000256 del 0,00 2.028,002.028,00 0,00

12/10/2021 - 09:19:41 Pagina: 1


		2021-10-12T12:02:09+0200
	FRANCESCA ROSSI


		2021-10-12T12:02:09+0200
	FRANCESCA ROSSI


		2021-10-12T12:02:09+0200
	FRANCESCA ROSSI


		2021-10-12T10:12:47+0000
	Fabio Genchi


		2021-10-12T10:12:58+0000
	Fabio Genchi


		2021-10-12T10:13:14+0000
	Fabio Genchi




